

Obiectivul: Primăria s. Limbenii Noi, m. Glodeni.

Obiectul: Reconstrucția căilor de acces către instituțiile de menire socio-culturale.

Devizul local de resurse Nr. 32.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-14

Valoarea de deviz 440 739,567 (Lei)

Deviz: Reparația pragului.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	70,2000	81,0000	5 686,200
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,7840	81,0000	1 440,504
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,0800	81,0000	2 274,480
4	7132010010900	Faiantar	h-om	43,8400	81,0000	3 551,040
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	257,4200	81,0000	20 851,020
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,2000	81,0000	3 175,200
7	7212030022700	Sudor	h-om	1,0200	81,0000	82,620
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,3800	81,0000	1 569,780
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,0800	81,0000	2 517,480
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,1340	81,0000	6 004,854
Total manopera					47 153,178	
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,0400	3,0000	6,120
2	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	298,5840	25,2000	7 524,317
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9736	275,0000	542,751
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1428	275,0000	39,270
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 320,0000	0,0400	172,800
6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	588,790
7	2414126109781	Toluen	kg	9,3600	0,0000	0,000
8	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,7488	0,0000	0,000
9	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0200	75,0000	76,500
10	24302261000001	Fuga	kg	99,3600	18,3000	1 818,288
11	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta" BETONOCONTACT	kg	116,2000	26,0000	3 021,200
12	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	84,2400	56,0000	4 717,440
13	2462106110248	Aracetol B 55	kg	28,0800	32,0000	898,560
14	2640132612039	Perlit	kg	42,1200	0,0000	0,000
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	269,1000	2,3000	618,930
16	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	242,0100	2,3000	556,623
17	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0374	580,0000	21,715
18	2652102100737	Var hidratat	kg	196,5600	3,0000	589,680
19	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	222,4800	226,0000	50 280,480
20	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2808	1 050,0000	294,840
21	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,2808	1 050,0000	294,840
22	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1921	1 050,0000	201,663
23	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 015,2000	6,5000	6 598,800
24	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	102,0000	18,5000	1 887,000
25	2873122005300	Granule de polistiren	kg	23,4000	0,0000	0,000
26	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	51,4800	18,0000	926,640
27	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5100	76,0000	38,760
28	2874115841148	Piulita S 3269 M 24	buc	280,8000	0,5000	140,400
29	2874115893268	BOLT	buc	280,8000	3,0000	842,400
30	2874117308500	Cartus	buc	280,8000	0,5000	140,400
31	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8160	3,5000	2,856
32	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5122	20,0000	10,243

33	4100126202818	Apă	m3	0,5964	20,0000	11,928
34	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,0000	2,0000	28,000
Total materiale					82 892,234	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1722	15,0000	2,583
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8220	15,0000	12,330
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5622	15,0000	8,433
4	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,6080	25,0000	340,200
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7880	50,0000	39,402
6	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,7000	25,0000	67,500
Total utilaje					470,448	
Total					130 515,860	
Asigurari sociale			24,0000%		11 316,763	
Total					141 832,623	
Cheltuieli de transport			10,0000%		8 289,223	
Total					150 121,846	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1 657,845	
Total					151 779,691	
Cheltuieli de regie			14,5000%		22 008,055	
Total					173 787,746	
Beneficii de deviz			6,0000%		10 427,265	
TOTAL Deviz fara TVA					184 215,011	

Deviz: Amenajarea căilor de acces prin pavare.

Deviză Amenajarea canal de decolaj prin pavare:

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	4,9907	81,0000	404,247
2	7123010010200	Betonist	h-om	3,3600	81,0000	272,160
3	7129020012800	Pavator	h-om	298,6990	81,0000	24 194,619
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,2080	81,0000	1 636,848
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1120	81,0000	171,072
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,0170	81,0000	3 889,377
Total manopera					30 568,323	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2520	275,0000	69,300
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2750	275,0000	625,625
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,4740	0,0000	0,000
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,6800	2,3000	197,064
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	728,0000	2,3000	1 674,400
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 580,8500	0,0000	0,000
7	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	23,7888	350,0000	8 326,080
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	461,8250	155,0000	71 582,875
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,0320	1 255,0000	5 060,160
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	84,4200	85,8000	7 243,236
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,1000	125,0000	1 137,500
12	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	4,5760	20,0000	91,520
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3320	20,0000	6,640
14	4100126202818	Apă	m3	1,1800	20,0000	23,600
Total materiale					96 038,000	
Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4640	35,0000	16,240

2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2400	15,0000	3,600
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	2,6026	420,0000	1 093,092
4	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,4752	370,0000	2 025,824
5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4640	33,0000	15,312
6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,6026	380,0000	988,988
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7206	450,0000	1 224,270
Total utilaje					5 367,326	
Total					131 973,649	
Asigurari sociale			24,0000%		7 336,397	
Total					139 310,046	
Cheltuieli de transport			10,0000%		9 603,800	
Total					148 913,846	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1 920,760	
Total					150 834,606	
Cheltuieli de regie			14,5000%		21 871,018	
Total					172 705,624	
Beneficiu de deviz			6,0000%		10 362,337	
TOTAL Deviz fara TVA					183 067,961	
Total					367 282,973	
TVA			20%		73 456,595	
TOTAL Deviz					440 739,567	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)